第 1 頁，共 8 頁

臺中市政府訴願審議委員會 107年第 12次會期會議紀錄

壹、 開會時間：107年 10月 12日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：吳主任委員梓生

肆、 出席人員：如簽到單 (詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人邱○○因物理治療師法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1070518)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

2、訴願人張○○因政府資訊公開法事件，不服本府警察局處分，提

起訴願案。(案號 1070356)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

3、訴願人黃○○因申請閱覽檔案事件，不服本市東區區公所處分，

提起訴願案。(案號 1070509)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

4、訴願人王○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1070525)

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：授權法制局依委員意見擬具訴願決定理由。

5、訴願人彭○○（即○○商行）因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070549)

決議：因訴願人又補充訴願理由，本件下次再提會討論。

6、訴願人陳○○因原住民保留地事件，不服本市和平區公所處分，

 第 2 頁，共 8 頁

提起訴願案。(案號 1070544)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

7、訴願人張○○因申請提供政府資訊事件，不服本府運動局處分，

提起訴願案。(案號 1070554)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

8、訴願人黃○○(即○○能源行)因消防法事件，不服本府消防局處

分，提起訴願案。(案號 1070581)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

評議案：

9、訴願人孫○○因身心障礙者生活補助事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1070301)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

10、訴願人江○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1070358)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人張○○因印花稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1070362)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人彭○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1070375)

 第 3 頁，共 8 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

13、訴願人李○○因檔案法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。

(案號 1070393)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人廖蕭○○等因土地更正登記事件，不服本市中興地政事務

所處分，提起訴願案。(案號 1070409)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人陳○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1070442)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

16、訴願人黃○○因農藥管理法事件，不服本府農業局處分，提起訴

願案。(案號 1070459)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人林○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1070492)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人○○科技有限公司因消防法事件，不服本府消防局處分，

提起訴願案。(案號 1070499)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

19、訴願人何○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1070500)

 第 4 頁，共 8 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人○○鋼鐵股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070506)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人○○鋼鐵股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070507)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人卓○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1070510)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人張○○因停車場法事件，不服本府交通局處分，提起訴願

案。(案號 1070511)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人夏○○因閱覽卷宗事件，提起訴願案。(案號 1070514)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

25、訴願人張○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1070517)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人黃○○因現有巷道廢止事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1070519)

決議：訴願駁回。

 第 5 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

27、訴願人何○○等因政府資訊公開法等事件，不服本府勞工局處

分，提起訴願案。(案號 1070521)

決議：107 年 1 月 16 日中市勞動字第 1070001492 號、107 年 1

月 26日中市勞動字第 10700050631號及 107年 3月 26日

中市勞動字第 10700142801 號函部分，訴願不受理；其餘

部分訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人林○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1070522)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人李○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1070524)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人王○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1070526)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人賴○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1070528)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人○○鋼鐵股份有限公司因房屋稅事件，不服本府地方稅務

局處分，提起訴願案。(案號 1070533)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 6 頁，共 8 頁

33、訴願人○○興業股份有限公司因檔案應用事件，不服本府地政局

處分，提起訴願案。(案號 1070535)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人○○行藥品有限公司因健康食品管理法事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1070537)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人黃○○因巷道違章建築拆除事件，提起訴願案。(案號

1070543)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人張○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1070550)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人○○屋海鮮有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1070553)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人陳○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1070559)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

39、訴願人鄭○○（即臺中市私立○○熊托嬰中心）因兒童及少年福

利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號 1070562)

決議：訴願不受理。

 第 7 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

40、訴願人林○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1070564)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人張○○因更正姓氏事件，不服本市西區戶政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1070566)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人○○光電股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070567)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人林楊○○等因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070574)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人簡○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1070579)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人柯○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1070580)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人○○國際有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1070583)

決議：訴願駁回。

 第 8 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

47、訴願人○○股份有限公司因農藥管理法事件，不服本府農業局處

分，提起訴願案。(案號 1070585)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人洪○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1070599)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人蔡○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1070612)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人周○○因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1070617)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人何○○因水利法事件，不服本府水利局處分，提起訴願案。

(案號 1070627)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。